
ROMANIA 
JUDETUL VASLUI 
COMUNA FEREȘTI 
CONSILIUL LOCAL 
 
 

H O T Ă R Â R E A  Nr. 45/2014 

privind aprobarea modificarii HCL Feresti nr. 33/2013 privind contractarea și 
garantariea unei finanțări rambursabile interne în valoare de  112.694,00 RON 

(fără TVA), în cadrul proiectului  “Achiziţie utilaj pentru deszăpezire în 
comuna Fereşti, judeţul Vaslui” cu aplicare în cadrul P.N.D.R, Axa 4 
LEADER, Măsura 413.22 (echivalent 322), din cadrul Asociaţiei GAL 

“MOVILA LUI BURCEL-  VASLUI NORD 

Având în vedere: 

• expunerea de motive a primarului prin care se propune prelungirea 
termenului la contractual de imprumut; 

• raportul compartimentului de resort și a raportul comsiei de specialitate a 
consiliului local; 

• prevederile O.U.G. nr.64/2007 privind datoria publică, cu modificările şi 
completările ulterioare, corroborate cu cele ale H.G. nr.9/2007 privind 
constituirea, componența și funcționarea Comisiei de autorizare a 
împrumuturilor locale, cu modificările și completările ulterioare; 

• potrivit dispoziţiilor art.41 alin.4 din Legea nr.24/2000 privind normele de 
tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative; 

• în temeiul prevederilor art.36 alin.2 și alin.4, lit.b, art.45 alin.2 lit.b, art.63 
alin.1 lit.c și alin.4 lit.c şi art.115 alin.1lit.b, alin.3, alin 5-6 din Legea nr.215 / 
2001 republicată a administraţiei publice locale, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

Consiliul local al comunei Fereşti, judeţul Vaslui 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

Articol unic. Se modifică Art. 1 din HCL nr. 33/2014 prin adăugarea alin. 
(3), care va avea următorul cuprins: 

“(3) Se prelungeste perioada prevazuta la Art.1, alin.(1) până la data de 30 
aprilie 2015.” 

F E R E Ș T I  
 

                                                                       27 noiembrie 2014                                                                          
                 

              Președinte de ședință 
                    Filip Costica                                                      Contrasemnează  
                                                                                               Secretarul comunei  
                                                                                               Vartolomei Sergiu 
 


